
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2025 № 174
г. Дмитриев

О внесении изменений в постановление Администрации 
Дмитриевского района Курской области от 07.05.2024 № 229 

«О Перечне муниципального имущества муниципального 
района «Дмитриевский район» Курской области, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 
года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», решением Представительного Собрания 
Дмитриевского района Курской области от 19 августа 2016 года № 107 
«О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества муниципального образования 
«Дмитриевский район» Курской области, предназначенного для передачи 
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», 
Администрация Дмитриевского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Дмитриевского района 
Курской области от 07.05.2024 № 229 «О Перечне муниципального 
имущества муниципального района «Дмитриевский район» Курской 
области, предназначенного для передачи во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства» изменения, изложив Перечень 
муниципального имущества муниципального образования «Дмитриевский 
муниципальный район» Курской области, предназначенного для передачи



2
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в новой 
редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Дмитриевского район;

Адм.''
Район*

С.А. Ливенцев

- г



«Приложение
к постановлению Администрации 
Дмитриевского района Курской области 
от «Ю » 04 2025 № 1^4

Перечень
муниципального имущества муниципального образования «Дмитриевский муниципальный район» Курской области, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование объекта Адрес, местоположение Площадь, кв.м.

1. Нежилое здание Курская область, Дмитриевский район, 
Поповкинский сельсовет, с. Погодино

427,5

2. Нежилое здание Курская область, г. Дмитриев, ул. Революцион
ная, д. 20

51,2

3. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Крупецкой сельсовет, СОТ «Мирный»

1500

4. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Крупецкой сельсовет, СОТ «Мирный»

900

5. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Крупецкой сельсовет, СОТ «Мирный»

1300

6. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет, 

вблизи д. Петраковка

63200

7. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Старогородский сельсовет, вблизи д. Харасея

17700



8. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет, СОТ «Светлое»

1500

9. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет, СОТ «Светлое»

1500

10. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет, СОТ «Светлое», 

пос. Красная Дубрава, уч. 157

1500

11. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет, СОТ «Светлое», 

пос. Красная Дубрава, уч. 88

1500

12. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет, СОТ «Светлое»

1500

13. Нежилое здание Курская область, г. Дмитриев, 
ул. Фосфоритная, 12к

1012

14. Нежилое здание Курская область, Дмитриевский район, 
Новопершинский сельсовет, с. Куток, 3

782,6

15. Земельный участок Курская область, г. Дмитриев, 
ул. Фосфоритная, 12

4617,34

16. Земельный участок Курская область, г. Дмитриев, ул. Ленина, 54 968
17. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, п. Нива 2500
18. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 

Новопершинский с/с, СОТ «Светлое»
1500

19. Земельный участок Курская область, Дмитриевский район, 
Крупецкой с/с, СОТ «Мирный»

1500

20. Нежилое здание Курская область, г. Дмитриев, 
ул. Володарского, д. 23

,, Х89Д ,XX XX ■ \
_________ . • /& / _______------------------

Администрация Дмитриевского района
Курской области

КОПИЯ БЕРНА 
JO - 20i£ r

?/ i f//*/ %.I Ч-Ч

с- X XX
лХ>. XogvcX

».


